
        Генеральному директору 

ФГУП «Железные дороги Новороссии» 

Казакову А.В. 
283001, Донецкая Народная Республика, 

г.о. Донецкий, г. Донецк, ул. Артёма, д. 68 

тел./факс: (+7 856) 319-72-50 

e-mail: priemnaya.zdn@railway-dn.ru 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уважаемый Андрей Викторович! 

 
 

  Направляю Вам для исполнения копию приказа Федеральной службы 

государственной статистики (Росстат) от 25.12.2025 г. № 750 «О внесении 

изменений в форму федерального статистического наблюдения № 10-БД (жел) 

«Сведения о транспортных происшествиях и иных событиях, связанных с 

нарушением правил безопасности движения и эксплуатации железнодорожного 

транспорта», утвержденной приказом Федеральной службы государственной 

статистики от 27 ноября 2023 г. № 604. 

 

Приложение на 2 листах. 

 

 

 

И.о. начальника управления                                       Р.П. Агевнин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Тимошичев Павел Павлович  

Тел: +7-949-632-07-32  

E-mail: timoshichev_pp@yufo.rostransnadzor.gov.ru 

 

 

МИНТРАНС РОССИИ  

(РОСТРАНСНАДЗОР) 

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО 

НАДЗОРУ В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА ПО  

ЮЖНОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ 
(МТУ Ространснадзора по ЮФО) 

ул. Большая Садовая, зд. 40, г. Ростов-на-Дону, 344002 

тел. +7 (863) 269-65-01, факс +7 (863) 262-39-84 

ugzdn61@yufo.rostransnadzor.gov.ru 

www.rostransnadzor.gov.ru 

____________________ № ____________________ 

 

На  №________________ от _____________________ 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 5.3-13-39 от 16.01.2026. Исполнитель: Тимошичев П.П.
Страница 1 из 3. Страница создана: 16.01.2026 15:26



МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

(РОССТАТ)

ПРИКАЗ
25 декабря 2025 г. 750
________________ №____________

Москва

О внесении изменений в форму федерального статистического 
наблюдения № 10-БД (жел) «Сведения о транспортных происшествиях 

и иных событиях, связанных с нарушением правил безопасности 
движения и эксплуатации железнодорожного транспорта», утвержденной 
приказом Федеральной службы государственной статистики от 27 ноября 

2023 г. № 604

В соответствии с частью 4 статьи 6 Федерального закона от 29 ноября 
2007 г. № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе 
государственной статистики в Российской Федерации», подпунктом 5.5 
пункта 5 Положения о Федеральной службе государственной статистики, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 
от 2 июня 2008 г. № 420, Порядком утверждения Федеральной службой 
государственной статистики форм федерального статистического наблюдения 
и указаний по их заполнению, утвержденным приказом Министерства 
экономического развития Российской Федерации от 24 мая 2021 г. № 279, 
и в целях реализации позиции 32.10 Федерального плана статистических работ, 
утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 мая 
2008 г. № 671-р, а также учитывая письмо Федеральной службы по надзору 
в сфере транспорта от 17 декабря 2025 г. № 2.1.7-692, приказываю:

внести изменения в форму федерального статистического наблюдения 
№ 10-БД (жел) «Сведения о транспортных происшествиях и иных событиях, 
связанных с нарушением правил безопасности движения и эксплуатации 
железнодорожного транспорта», утвержденную приказом Федеральной службы 
государственной статистики от 27 ноября 2023 г. № 604, согласно приложению 
к настоящему приказу.

Заместитель руководителя С.Н. Егоренко

Документ создан в электронной форме. № 5.3-13-39 от 16.01.2026. Исполнитель: Тимошичев П.П.
Страница 2 из 3. Страница создана: 16.01.2026 15:26



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Росстата 
от 25.12.2025 №750

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в форму федерального статистического наблюдения 

№ 10-БД (жел) «Сведения о транспортных происшествиях и иных 
событиях, связанных с нарушением правил безопасности движения и 

эксплуатации железнодорожного транспорта», утвержденную приказом 
Федеральной службы государственной статистики 

от 27 ноября 2023 г. № 604

1. В абзаце третьем пункта 6 Указаний по заполнению формы 

федерального статистического наблюдения слова «по адресу: 

https://websbor.gks.ru/online/info» заменить словами «по адресу: 

https://websbor.rosstat.gov.ru/online/info».

2. В пункте 8 Указаний по заполнению формы федерального 

статистического наблюдения слова «Данные по строке 201 должны быть равны 

сумме данных по строкам 207-208, 213-234» заменить словами «Данные по 

строке 201 должны быть равны сумме данных по строкам 207-208, 213-235, 

254-255».

Документ создан в электронной форме. № 5.3-13-39 от 16.01.2026. Исполнитель: Тимошичев П.П.
Страница 3 из 3. Страница создана: 16.01.2026 15:26

https://websbor.gks.ru/online/info%25c2%25bb
https://websbor.rosstat.gov.ru/online/info%25c2%25bb

	1
	2
	3

